İBN BATTÛTA VE SEYAHATNAMESİ

2.1. İbn Battûta’nın Hayatı ve Seyahatnamesi

İbn Battûta, tam künyesiyle Ebu Abdillâh Şemsüddîn (Bedrüddîn) Muhammed b.

Abdillâh b. Muhammed b. İbrâhîm el-Levâtî et-Tancî (ö. 770/1368-69), 17 Recep 703

(24 Şubat 1304) tarihinde Fas’ın Tanca şehrinde doğmuştur. İbn Battûta aile mesleği

olan kadılığın eğitimini almış ve bu mesleği ülkesinde icra etmiştir. Bu sebeple

seyahatleri sırasında birçok devlet veya belde onu kadı yapmak istemiş, o da bu

vazifeyi bazı ülkelerde yerine getirmiştir. Seyahatnamesinden edindiğimiz bilgiye

göre İbn Battûta 2 Recep 725 (1325) tarihinde hac vazifesini eda etme gayesi ile

Tanca’dan ayrılmıştır (Aykut, 1999: 361).

İbn Battûta varlıklı bir aileye sahip olmanın avantajıyla çıktığı hac yolculuğunda,

birçok beldeyi ziyaret etmiştir. Bu yolculuğunda yeni yerler görme ve yeni insanlarla

Özellikler Hindistan çevresinde yaygın olarak

görülen Sati geleneğinin farklı şekillerde bu bölgede 10.yüzyılda uygulandığı

görülmektedir (İbn Fadlân, 2021: 42-43).

2.2.2. Mes‘ûdî ve Mürûcü’ẕ-ẕeheb İsimli Seyahatnamesi (10. Yüzyıl)

Ebü’l-Hasen Alî b. el-Hüseyn b. Alî el-Mes‘ûdî el-Hüzelî (ö. 345/956) 893 yılında

Bağdat’ta doğmuştur. Mürûcü’ẕ-ẕeheb adıyla yazdığı seyahatnamesinde Mes‘ûdî, ilmî

alandaki birikimini artırmak için çıktığı yolculuğu anlatmaktadır Üç yıl gibi kısa bir

sürede Bağdat’tan yola çıkarak sırasıyla Fars, Kirman, İstarh, Hindistan, Suriye,

İsa’nın (a.s.) beşiğinin

bulunduğundan bahsederek Hristiyanların buraya gösterdiği saygıyı ve burada kurban

kestiklerini anlatmaktadır (Nasırı Hüsrev, 1994: 49)

2.2.4. İbn Cübeyr ve Seyahatnamesi (12. Yüzyıl)

Ebü’l-Hüseyn Muhammed b. Ahmed b. Cübeyr b. Muhammed b. Cübeyr el-Kinânî el-

Belensî (ö. 614/1217), bilinen adı ile İbn Cübeyr günümüzde Valencia olarak anılan

Belensiye şehrinde 1144 yılında doğmuştur. İbn Cübeyr iyi eğitim almış, kendisini

şairlik ve kâtiplik gibi alanlarda geliştirmiş ünlü bir Arap seyyahtır. Orta Çağ

seyyahlarına bakıldığında yolculuğa çıkmak için kendilerine bir amaç belirleyerek